
 
Secretaria Municipal de Administração  

 
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315  
 

1 

 
Processo n°: 69680135/2017 
Órgão Interessado: COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA - COMURG 
Assunto: Licitação – Pregão Eletrônico n° 012/2018 
 
 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 
 

O Secretário Municipal de Administração e a Superintendente de Licitação e Suprimentos, no uso de suas 
atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei Complementar n.º 276 de 03.06.2015; do Decreto 
Municipal nº 684/2018, do Decreto Municipal n° 028/2017; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal 
n° 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2018, destinado à “Contratação de empresa para fornecimento de 
material de expediente (Almofadas para carimbo, Apagador para quadro, Apontador de lápis, Borracha 
escolar, Caixa arquivo, Canetas entre outros), para atendimento das demandas da Companhia de 
Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme especificações estabelecidas no edital e seus anexos.” 
com a adjudicação do objeto, conforme Ata da Sessão Pública do Pregão e Parecer Jurídico, nos termos 
do art. 38, VI da Lei n° 8.666/93. 
 

RESOLVEM: 
 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Pregão Eletrônico nº 012/2018, nos seguintes termos: 
 

EMPRESA: ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP 
CNPJ: 37.878.675 /0001-48 

 
      LOTE 02. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 05 
Apagador para quadro branco, corpo em 
plástico de alta resistência, superfície 
interna em espuma e base em feltro.  

3,60 18,00 

 
LOTE 03. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 300 
Apontador de lápis, material plástico 
resistente, (01) um furo, com deposito, 
lâmina em aços, cores variadas.  

1,65 495,00 

 



 
Secretaria Municipal de Administração  

 
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315  
 

2 

 
 

LOTE 04. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 1.000 

Borracha escolar para apagar, cor branca, 
macia, com dimensões aproximadas de 
45x25x8mm, com suporte plástico de boa 
qualidade. 

0,85 850,00 

 
LOTE 05. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 10.000 

Caixa arquivo poli ondas chapa, 
confeccionada em plástico corrugado, 
com estrutura alveolar, formada por duas 
lâminas planas e paralelas, unidas por 
meio de nervuras longitudinais. Isenta de 
manchas, cortada em molde provido de 
vincos que possibilitem dobras, de modo 
a formar uma caixa de formato 
prismático retangular, com dimensões 
aproximadas: comprimento 350mm, 
largura 130mm e altura 245mm. 
Espessura mínima de 2,0mm, capacidade 
11 litros, com furos laterais para 
ventilação. A dobra correspondente à 
tampa fechada apenas uma largura e 
comprimento da caixa, possuindo aba 
para deslizar a completa vedação, sendo:  
3.500 na cor amarela,  
3.500 na cor azul e  
3.000 na cor preta. 

2,39 23.900,00 

 
LOTE 06. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 11.000 

Canetas esferográfica, produto com 
tampa removível anti-asfixiante, haste 
para adaptação ao bolso, ponta metálica e 
esfera de tungstênio. A escrita deverá ser 
macia e uniforme, sem falhas e borrões, 
sem folga que permita retração da ponta 
da caneta durante a escrita. O corpo da 
caneta deverá ser resistente e Durável 

0,35 3.850,00 



 
Secretaria Municipal de Administração  

 
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315  
 

3 

Apresentar superfície lisa, sem formas 
pontiagudas, esfera de aço 1,0mm tubo 
transparente e cilíndrico sextavado ou de 
outro formato anatômico, sendo: 
5.000 unidades na cor azul, 
5.000 unidades na cor preta e  
1.000 unidades na cor vermelha. 

 
LOTE 07. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 3.000 

Caneta marca texto, material plástico, 
ponta macia, chanfrada, dura e resistente 
para destacar com traço grosso (4mm) ou 
sublinhar com traço fino (2mm), não 
recarregável, cor fluorescente amarela, 
verde e laranja, boa resistência à luz, 
composta de resina termoplástica, tinta à 
base de glicol e água. O produto deverá 
medir 13,8cm x 1,0 cm de diâmetro, ter 
corpo em formato anatômico, cilíndrico, 
cônico ou retangular, rígido, inquebrável 
e apresentar tampa removível, sendo:  
1.000 unidades na cor fluorescente 
amarela, 1.000 unidades na cor verde e  
1.000 unidades na cor laranja. 

1,60 4.800,00 

 
LOTE 08. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 1000 

Capa para encadernação em PVC ou PP, 
medindo aproximadamente 
297mmx210mm, espessura mínima 
0,30mm, sendo 500 unidades na cor 
branca transparente e 500 unidades na 
cor preta. 

0,17 170,00 

 
LOTE 09. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 PCTE 30 
Cartão de Ponto mensal, cartão em palha, 
medidas 86x180mm, (cada pacote com 
100 unidades) 

17,50 525,00 

 



 
Secretaria Municipal de Administração  

 
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315  
 

4 

 
 

LOTE 10. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 CX 1.000 
Clips de aço galvanizado, tamanho n.º 
3/0, acondicionado em caixa com 50 
unidades. 

1,00 1.000,00 

 
LOTE 11. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 CX 1.000 
Clips de aço galvanizado, tamanho n.º 0, 
acondicionado em caixa com 100 
unidades. 

0,95 950,00 

 
      LOTE 12. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 CX 1.000 
Clips de aço galvanizado, tamanho n.º 
1/0, acondicionado em caixa com 100 
unidades. 

1,30 1.300,00 

 
LOTE 13. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 CX 1.000 
Clips de aço galvanizado, tamanho n.º 
2/0, acondicionado em caixa com 100 
unidades. 

0,95 950,00 

 
LOTE 14. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 CX 1.000 
Clips de aço galvanizado, tamanho n.º 
4/0, acondicionado em caixa com 100 
unidades. 

1,80 1.800,00 

 
LOTE 15. 

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO DO MATERIAL VALOR VALOR 



 
Secretaria Municipal de Administração  

 
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315  
 

5 

EXCLUSIVA 
PARA 

ME/EPP 

UNITÁRIO 
(R$) 

TOTAL 
(R$) 

1 CX 1.000 
Clips de aço galvanizado, tamanho n.º 
6/0, acondicionado em caixa com 100 
unidades. 

2,80 2.800,00 

 
LOTE 16. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 CX 1.000 
Clips de aço galvanizado, tamanho n.º 
8/0, acondicionado em caixa com 100 
unidades. 

3,39 3.390,00 

 
LOTE 17. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 FR 1.000 
Cola branca liquida uso escolar, de 90g, 
acondicionada em frasco plástico 
resistente não tóxico. 

1,00 1.000,00 

 
LOTE 18. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 CX 1.000 

Colchete latonado, n.º 15, em latão 
cromado, para papel, caixas com 72 
unidades, confeccionado a partir de 
folhas de flandres ou folhas laminadas 
planas de aço carbono, não oxidados, 
com integridade suficiente para dobrar 
várias vezes antes de romper-se. 

9,00 9.000,00 

 
LOTE 19. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 CX 1.000 

Colchete latonado, n.º 8, em latão 
cromado, para papel, caixas com 72 
unidades, confeccionado a partir de 
folhas de flandres ou folhas laminadas 
planas de aço carbono, não oxidados, 
com integridade suficiente para dobrar 
várias vezes antes de romper-se. 

2,90 2.900,00 



 
Secretaria Municipal de Administração  

 
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315  
 

6 

 
LOTE 21 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 1.000 

Envelope ofício carta, 11x23cm, 
confeccionado em papel sulfite 90g, 
impressão offset, com abertura pelo lado 
maior, na cor branca.  

0,14 140,00 

 
LOTE 22. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 50.000 
Envelope pardo, papel Kraft, 240mm x 
340mm, 80gr. para correspondência. 

0,16 8.000,00 

 
LOTE 23. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 5.000 
Envelope saco ouro, papel Kraft, 260mm 
x 360mm 80g. 

0,35 1.750,00 

 
LOTE 25. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 100 
Espiral plástico para encadernação, 
07mm, cor preto, capacidade para 25 
folhas.  

0,10 10,00 

 
 

                LOTE 26. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 100 
Espiral plástico para encadernação, 
12mm, cor preto, capacidade para 70 
folhas.  

0,18 18,00 

 
                  LOTE 27. 

ITEM UNID. 
QTDE 

EXCLUSIVA 
DESCRIÇÃO DO MATERIAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 



 
Secretaria Municipal de Administração  

 
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315  
 

7 

PARA 
ME/EPP 

(R$) (R$) 

1 Unid. 100 
Espiral plástico para encadernação, 
09mm, cor preto, capacidade para 50 
folhas.  

0,12 12,00 

 
                    LOTE 28. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 200 
Estilete corpo plástico grande com lâmina 
aço largo 18mm.  

1,20 240,00 

 
                  LOTE 29. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 1.000 
Estilete corpo plástico pequeno com 
lâmina aço estreito 9mm.  

0,80 800,00 

 
                LOTE 30. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 400 
Extrator de Grampo, tipo espátula, em 
chapa de aço fina SAE 1020, zincado.  

0,95 380,00 

 
             LOTE 31. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 500 
Fita adesiva, PVC transparente, rolo com 
aproximadamente 45mmx45m, de boa 
qualidade.  

1,85 925,00 

 
               LOTE 33. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 2000 

Fita adesiva, tipo crepe, papel crepado, 
40g, adesivo à base de borracha sintética 
e resina rolo com aproximadamente 
19mmx50m, de boa qualidade.  

2,20 4.400,00 

 



 
Secretaria Municipal de Administração  

 
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315  
 

8 

               LOTE 34. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Caixa 50 

Formulário contínuo, 1 via, papel 56g/m², 
branco microsserilha, formato 
240mmx280mm, 80 colunas, caixa com 
2.500 folhas.  

175,40 8.770,00 

 

                LOTE 35. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Caixa 50 

Formulário contínuo, 2 vias, carbonado, 
papel 50/m² branco, microsserilha, 
formato 240mmx280mm, 80 colunas, 
caixa com 1.500 jogos de folhas.  

387,00 19.350,00 

 

                LOTE 36. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Tubo 100 Grafite 0,5mm, tubo com 12 minas, (2b).  13,00 1.300,00 

 

                LOTE 37. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Tubo 100 Grafite 0,7mm, tubo com 12 minas, (2b).  15,50 1.550,00 

 

              LOTE 38. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Tubo 100 Grafite 0,9mm, tubo com 12 minas, (2b).  19,50 1.950,00 

 

              LOTE 39. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 



 
Secretaria Municipal de Administração  

 
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315  
 

9 

1 Unid. 100 
Grampeador, tamanho grande, aço, de 
mesa, semi-industrial, base 285mm x 
63mm para 200 folhas.  

74,00 7.400,00 

 

            LOTE 40. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 500 
Grampeador, tamanho médio, aço, base 
20cm, modelo 26/6, com dados de 
Identificação.  

16,95 8.475,00 

 

LOTE 42. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Caixa 400 
Grampo modelo 26/6, aço, para 
grampeador médio, base 20cm, caixa 
com 5.000 unidades.  

2,90 1.160,00 

 

LOTE 43. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Caixa 20 
Lápis preto escolar n.º 2, macio e com 
ponta, de boa qualidade. Caixa cl 144 
unidades. 

29,50 590,00 

 

LOTE 44 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid.. 350 

Lapiseira grafite Grip de metal, ponta 
fixa de 4mm de comprimento.  

 0,5mm, quantidade: 100 unidades 
 0,7mm, quantidade: 100 unidades 
 0,9mm, quantidade: 150 unidades 
  

4,00 1.400,00 

 

LOTE 45. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 



 
Secretaria Municipal de Administração  

 
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315  
 

10

1 Pacote 300 

Liga elástico látex n.º 18, amarelo, para 
uso geral, embalagem contendo nome do 
fabricante e data de fabricação. Pacote 
com 100 gramas.  

3,30 990,00 

 

LOTE 46. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 400 

Livro ata capa dura, 100 folhas 
numeradas, dimensões 210x300mm, 
confeccionado em papel apergaminhado, 
com capa dura na cor predominante 
preta, folhas brancas pautadas, sem 
margem e numeradas tipograficamente na 
cor preta, sem qualquer outra impressão, 
bem como primeira e última folha 
suplementar em branco.  

16,50 6.600,00 

 

LOTE 47. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 200 
Livro Protocolo de correspondência, 50 
folhas, capa dura, folhas numeradas, 
tamanho 160x220mm.  

8,30 1.660,00 

 

LOTE 48. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 300 
Molha dedo, 12gr, tipo pasta, 
composição: ácido graxo, glicídios, 
essência aromática.  

1,29 387,00 

 

LOTE 49. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Caixa 50 
Papel carbono, A4 21x29,7cm. Caixa 
com 100 folhas.  

26,20 1.310,00 

 

 



 
Secretaria Municipal de Administração  

 
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315  
 

11

LOTE 50. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Fls 2.000 
Papel vergê, gramatura 120g/m², 
tamanho A4, cor verde claro.  

0,30 600,00 

 

LOTE 51. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 3.000 

Pasta AZ, usual, cartão com espessura 
1,7mm, forrado com papel monolúcido 
75g, plastificado, mecanismo niquelado, 
tipo exportação, olhal e compressor 
plástico na cor tigrado ou grafite, na 
dimensão aproximada de 
216mmx330mm.  

 lombo estreito, 5cm. Quantidade 1.500 
unidades. 

 lombo largo, 10cm. Quantidade 1.500 
unidades. 
 

11,50 34.500,00 

 

LOTE 52. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 2.000 

Pasta papelão plastificada, medidas 
aproximadas de 34x22cm, com ferragem, 
nas cores verde, amarela, azul e 
vermelha, sendo 500 unidades de cada 
cor.  

1.20 2.400,00 

 

LOTE 53. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 1500 

Pasta plástica com grampo plástico nas 
cores: azul, verde, branca e vermelha. 
Medida aprox. 245mmx340mm, tamanho 
A-4, 375 unidades de cada cor.  

1,20 1.800,00 

 

 
 



 
Secretaria Municipal de Administração  

 
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315  
 

12

 
LOTE 54. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 600 
Pasta plástica, transparente, tipo L, 
tamanho A4, com elástico 
233mmx348mm.  

0,70 420,00 

 

LOTE 56. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 2.000 

Pasta polionda com abas e elástico, 
335x245x20mm, nas cores: azul, verde, 
branca e vermelha. 500 unidades de 
cada cor.  

1,73 3.460,00 

 

LOTE 57. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 800 

Pasta suspensa com visor, marmorizada, 
com haste metálica e ponteiro com 
grampo plástico, dimensões 24cm altura 
por 36cm de largura.  

1,30 1.040,00 

 

LOTE 58. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid.. 300 
Perfurador 2 furos, Ferro Fundido, 
capacidade para 60 folhas.  

49,00 14.700,00 

 

LOTE 59. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 10 

Perfuradora para encadernação, 
capacidade para 15 folhas espiral, 
perfuração redonda, extensão da 
perfuração 330mm, tamanho da mesa 
350mmx320mm, capacidade de 
perfuração 15 folhas, peso da maquina 

734,80 7.348,00 



 
Secretaria Municipal de Administração  

 
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315  
 

13

aproximadamente 10kg. 54 furos para 
papel ofício, 50 furos para papel A4, 35 
furos para papel carta.  

 

                                                                            LOTE 60. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 1.000 

Pincel atômico, ponta cônica, traço fino ou 
grosso, tinta lavável, secagem rápida, 
carga de longa duração, recarregável de 
boa qualidade.  

 Na cor azul, 500 unidades. 
 Na cor preta, 500 unidades. 
 

1,00 1.000,00 

 

LOTE 61. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 18 

Pincel para quadro branco, (marcador de 
quadro branco), ponta ogiva redonda 
recarregável,  

 Na cor preta, 06 unidades, 
 Na cor azul, 06 unidades, 
 Na cor vermelha, 06 unidades. 
 

3,50 63,00 

 

LOTE 62. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 300 
Prancheta garra plástica, material em 
MDF, tamanho oficio 320x220mm, cor 
marrom.  

3,10 930,00 

 

LOTE 63. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 



 
Secretaria Municipal de Administração  

 
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315  
 

14

1 Unid. 500 

Régua de 30cm em plástico transparente, 
milimetrada, com escala de precisão, de 
polietileno, transparente, com impressão 
da graduação, legível, sem falhas em 
milímetros e centímetros, sem 
deformidades ou rebarbas, a fim de 
proporcionar um traçado retilíneo 
perfeito.  

0,55 275,00 

 

LOTE 64. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIV

A PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 400 Tesoura de aço inox, tamanho 21 cm.  4,60 1.840,00 

 

LOTE 65 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIV

A PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 FR 200 

Tinta carimbo, produto de composição 
homogênea, à base de água, presentando 
secagem rápida após carimbagem, sem 
borrar. Deverá ser facilmente removível da 
pele com o uso de água e sabão, frasco 
deverá conter aproximadamente 40 ml.  
Na cor azul, 100 frascos. 
Na cor preta, 100 frascos. 
 

1,95 390,00 

 
 

Valor Total da Empresa              R$ 210.031,00 
 
 
 

EMPRESA: LR COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA 
CNPJ: 22.966.860/0001-17 

 
 

LOTE 01. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 200 

Almofada carimbo n. 4, caixa plástica, 
esponja absorvente, revestida em tecido, 
tipo entintada, sendo 100 unidades na cor 
azul e 100 unidades na cor preta.  

5,20 1.040,00 



 
Secretaria Municipal de Administração  

 
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315  
 

15

 
 
LOTE 20. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 FR 600 

Corretivo líquido à base d'água, de 
secagem rápida, 18 ml, acondicionado em 
frasco plástico resistente, carga não 
recarregável, de boa qualidade. 

0,93 558,00 

 
LOTE 24. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 20.000 Envelope saco ouro, papel Kraft, 310 x 
410 cm, 80g. 

0,49 9.800,00 

 
 LOTE 32. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 600 
Fita adesiva, PVC transparente, rolo com 
aproximadamente 45mmx50m, de boa 
qualidade.  

3,28 1.968,00 

 
 

LOTE 55. 

ITEM UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

PARA 
ME/EPP 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 Unid. 1.000 

Pasta polionda com abas e elástico, 
315x226x55mm, nas cores: azul, verde, 
branca e vermelha. 250 unidades de 
cada cor.  

2,85 2.850,00 

 
Valor Total da Empresa R$ 16.216,00 

 
 
 

EMPRESA: H.F. ZAMORA – BRINDES - EPP 
CNPJ: 15.427.573/0001-73 

 
LOTE 41 

ITEM 
UNID. 

QTDE 
EXCLUSIVA 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 



 
Secretaria Municipal de Administração  

 
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315  
 

16

PARA 
ME/EPP 

(R$) (R$) 

1 Caixa 50 
Grampo modelo 23/20, aço, para 
grampeador grande, semi-industrial, 
20mm, caixa com 5.000 unidades.  

16,00 800,00 

 
Valor Total da Empresa R$ 800,00 

 
Valor Total Geral da Licitação R$ 227.047,00 

 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 28 dias do mês de junho 
de 2018.  
 
 
 
 

   
MARCELA ARAUJO TEIXEIRA                                      

                                               Superintendente de Licitação e Suprimentos                                               
 
 
 

JAIRO DA CUNHA BASTOS 
                                                                            Secretário 
 

 


